A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a Lei Municipal nº 1716/2023.    

=DECRETA=

Art.1º- Fica aberto um crédito Adicional Suplementar por Excesso de 
Arrecadação ao orçamento vigente no valor de R$ 3.628.329,00 (três milhões, 
seiscentos e vinte e oito mil, trezentos e vinte e nove reais), para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde, com fulcro no art. 41, inciso I 
art.42 c/c art. 43 parágrafo 1º, inciso II da Lei 4.320/64, na forma do ANEXO II.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto